
        ASSEMBLEA TERRITORIALE IDRICA  
                   ATO 9  - AGRIGENTO 

 
 
 

 
 
Determinazione del Direttore  Generale n.  44   del 27/06/2024 

 
 
   
Oggetto:  Liquidazione alla DAY Ristoservice  s.p.a. Società Benefit di Bologna, per la 

“Fornitura di buoni pasto per i dipendenti dell’ATI”.  
                   CIG: B1A41C6D43 

 
Il Direttore Generale  

 
Visto lo Statuto della Assemblea Territoriale Idrica di Agrigento; 
 
Visto          l’art. 12 dello Statuto che stabilisce le competenze del Direttore Generale; 
 
Vista          la  Deliberazione dell’Assemblea dei Rappresentanti n.7 del 23.09.2020 con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore dell’Assemblea Territoriale Idrica all’ing. Enzo 
Greco Lucchina; 

- con Determinazione del Direttore Generale n. 29 del 19.04.2024 è stato individuato, 
quale Responsabile Unico del Procedimento, il dr. Giovanni Castronovo, dipendente in 
servizio in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 e di competenze professionali 
adeguate in relazione ai compiti al medesimo affidati nel rispetto dell’inquadramento 
contrattuale e delle relative mansioni, per lo svolgimento delle procedure di affidamento 
della fornitura di n. 620 buoni pasto cartacei del valore nominale di euro 5,16 cad. per i 
dipendenti dell’ATI, per il periodo compreso tra il 01-06-2022 al 31-12-2023, per la 
spesa complessiva presuntiva di euro 3.199,20 oltre iva se dovuta come per legge; 

- con Determinazione del Direttore Generale n. 36 del 10-05-2024 è stato determinato di 
contrarre per l’affidamento diretto del servizio di che trattasi, impegnando la spesa di 
euro 3.199,20 oltre iva come per legge, tramite utilizzo della piattaforma digitale della 
Consip- ME.PA. con il sistema della “Negoziazione”-“Affidamento Diretto”; 

 
Considerato che  

- il RUP incaricato a compimento degli atti relativi all’affidamento del servizio di cui 
trattasi ha proceduto sulla piattaforma Me.Pa. ad individuare l’Operatore Economico 
denominato DAY RISTOSERVICE SPA Società Benefit, con sede in Bologna in via 
dei Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n. 11, partita iva n. 03543000370, Azienda 
accreditata presso la Consip-Acquistinrete P.A.;  

- l’Operatore Economico DAY RISTOSERVICE SPA Società Benefit, con sede in 
Bologna nella via dei Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n. 11, partita iva n. 
03543000370, con procedura di Richiesta di Offerta (R.D.O.) sul portale Me.Pa. avente 
numero 4344329 è stato invitato a presentare la relativa offerta per la fornitura di che 
trattasi entro la scadenza prevista per il 20 maggio 2024;  

- l’Operatore Economico DAY RISTOSERVICE SPA Società Benefit, con sede in 
Bologna, via dei Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n. 11, partita iva n. 
03543000370, nei tempi prestabiliti, ha presentato la relativa offerta avente 
identificativo univoco numero 1389313, per l’affidamento del servizio di che trattasi e la 
documentazione correlata sul portale Me.Pa., offrendo un ribasso percentuale del 15 % 
(diconsi: quindici per cento) sull’importo posto a base d’asta di euro 3.199,20 oltre iva 



 
 

come per legge, aggiudicandosi la fornitura per euro 2.721,80 oltre iva come per legge; 
- con Determinazione del Direttore Generale n. 39 del 24-05-2024 è stato determinato di 

affidare la fornitura di che trattasi, impegnando la spesa di euro 3.199,20 oltre iva come 
per legge, tramite utilizzo della piattaforma digitale della Consip- ME.PA. con il sistema 
della “Negoziazione”-“Affidamento Diretto”; 

- la DAY RISTOSERVICE SPA Società Benefit, con sede in Bologna in via dei Trattati 
Comunitari Europei 1957-2007 n. 11, partita iva n. 03543000370, ha fornito i buoni 
pasto di che trattasi ed ha trasmesso la relativa fattura elettronica n. V0/85052 del 27-
05-2024  di euro 2.838,99, per la fornitura in oggetto che si ritiene regolarmente 
espletata;  

-  
Accertata la disponibilità finanziaria della somma di euro 2.838,99, occorrente per il pagamento 

del servizio di che trattasi, già impegnata con determina n. 36 del 10-05-2024 sul Cap. 
13010 Missione 1 Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 03 del bilancio pluriennale 
2023-2023, annualità 2024 

 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
 
DI  LIQUIDARE alla Società DAY RISTOSERVICE SPA Società Benefit, con sede in Bologna in 
via dei Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n. 11, partita iva n. 03543000370, la somma di € 
2.838,99 per la fornitura di n. 620 buoni pasto del valore nominale di € 5,16 cadauno, per i 
dipendenti dell’ATI, di cui alla fattura elettronica n. V0/85052 del 27-05-2024; 
 
DI DARE atto che il  pagamento graverà sul Cap. missione 1 – programma 2 - titolo 1- 
macroaggregato 03  codice 1.03.01.01.001 del bilancio di previsione 2018 per € 2.838,99 . 
 
 
               F.to  Il RUP 
Dott. Giovanni Castronovo 

                                                                                           
                                                               F.to   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                           Ing. Enzo Greco Lucchina 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della Legge N. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni 
così come recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni: 
 

 
Parere in ordine alla: REGOLARITÁ TECNICA 

Si esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione di cui sopra. 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
Aragona, lì__26-06-2024                                                                    Il Direttore Generale 

F.to Ing. Enzo Greco Lucchina 
  

 
Parere espresso ai sensi della Circolare del Ministero dell’Interno N. FL 25/97 

 
 

Parere in ordine alla: REGOLARITÁ CONTABILE 
Attestante, altresì,  se necessaria, la copertura finanziaria e l’esatta imputazione della spesa alla 
pertinente partizione del bilancio e riscontrante la capienza del relativo stanziamento: 
 
Si esprime parerefavorevole sulla proposta di determinazione di cui sopra. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Aragona, lì __26-06-2024___                                      Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

F. to Dott. Salvatore Alesci 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
             

 
      

            
 

 
 

                                                                              
   

 
 

            
 

                  
              

           
 

                
 

 
 

                                              
   

 
 

ASSEMBLEA TERRITORIALE IDRICA 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 

A G R I G E N T O  

           
               

 

 

 
O G G E T TO : L i q u i d a z i o n e  f a t t u r a  n .  V 0 / 8 5 0 5 2  d e l  2 7 - 0 5 - 2 0 2 4  a l l a  D a y  

R i s t o s e r v i c a  s . p . a .  S o c i e t à  b e n e f i t  d i  B o l o g n a  p e r  l a  
f o r n i t u r a  d i  b u o n i  p a s t o  p e r  i  d i p e n d e n t i  d e l l ’ AT I  d i  
Ag r i g e n t o  

 
 
 
 
 


